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Taustaa 

Droonien lennättäminen on Suomessa yleistynyt ja ne häiritsevät tutkitusti lintuja (esim. Jarret ym. 

2020, Weston ym. 2022). Tämän vuoksi drooneja käytetään eri puolilla maailmaa myös lintujen 

karkottamiseen esimerkiksi lentokentiltä ja viljelmiltä. Häiriöherkkyys ja häiriöetäisyys vaihtelevat 

sekä lajien että lintuyksilöiden välillä, ja myös vuodenaika ja parvikoko vaikuttavat 

reagointiherkkyyteen.  

Droonin linnuille aiheuttaman häiriön toteaminen on usein lennättäjälle vaikeaa tai jopa mahdotonta. 

Lisäksi lennättäjät eivät yleisesti tiedä droonien häiritsevän lintuja.  

Lintujen häiritseminen erityisesti niiden lisääntymisaikana, tärkeillä levähdysalueilla tai muutoin 

elämänkierron kannalta tärkeillä paikoilla on kielletty luonnonsuojelulaissa. Lain näkökulmasta on 

selvää, ettei droonin lennättämisellä saa aiheuttaa häiriötä linnuille, ja kielto koskee yhtä lailla 

luonnonsuojelualueita kuin muitakin linnustollisesti tärkeitä alueita.  

Luonnonsuojelulain nojalla on rajoitettu lentämistä eräillä luonnonsuojelualueilla. Drooniohjaajan 

tulee silloin selvittää, onko alueella droonin lennättämistä rajoittavia kieltoja, mikä on usein työlästä - 

joissakin tapauksissa jopa mahdotonta. Vaikka kyseisellä luonnonsuojelualueella ei olisi kielletty 

lennättämistä, on se silti potentiaalisesti lainvastaista, mikäli lennättäminen häiritsee lintuja. 

Käytännössä droonien lennättäjille tulee harvoin edes mieleen, että drooni häiritsee lintuja tai, että 

tiedostettaisiin häiritsemisen olevan kiellettyä. 

Nykytilanne on ongelmallinen. Se johtaa lintujen tahattomaan häirintään niille tärkeillä alueilla, 

aiheuttaa pesintöjen tuhoutumisia ja vaikeuttaa lintujen valmistautumista muuttoon. Ylimääräiset 

lentoonlähdöt stressaavat lintuja, kuluttavat energiaa ja altistavat vaaroille, kuten 

voimajohtotörmäyksille. 

Droonien lennättäminen ei ole Suomessa vapaata, vaan lennättämistä on alueellisesti rajoitettu 

ilmailulain 11 §:llä. Rajoituksista päättää liikenne- ja viestintävirasto Traficom. Kaikkien droonien 

lennättäjien käytössä on karttapalvelu, josta näkee ajantasaiset lennättämiskieltoalueet.  

Traficom voi ilmailulain 11 a §:n mukaan rajoittaa ja kieltää miehittämätöntä ilmailua UAS-

ilmatilavyöhykkeillä erikseen lueteltujen tavoitteiden kannalta tärkeiden kohteiden ja alueiden 



 

 

yläpuolella. Yhtenä tavoitteena on ympäristön suojeleminen, mutta tätä tavoitetta ei ole toistaiseksi 

käytetty lennättämisen rajoittamisessa. Lain perustelujen mukaan tämä kattaa myös luonnonsuojelun. 

Olemme olleet aiheesta yhteydessä Traficomiin, ja virastossa tunnistetaan tilanteen ristiriitaisuus ja 

siitä seuraavat lennättämisen rajoittamattomuuteen liittyvät potentiaaliset luonnonsuojelulliset 

ongelmat, ja se, että tärkeimpien lintukohteiden lisääminen UAS-ilmatilavyöhykkeiden 

rajoitusalueisiin toisi tilanteessa lisäarvoa selkeyttämällä tilannetta lennättäjille. 

Luonnonsuojelualueille UAS-ilmatilarajoituksen voi hakea esimerkiksi aluetta hallinnoiva taho. 

Traficomin rajoituksia koskevan hallinnollisen työn minimoimiseksi ja kokonaisuuden 

koordinoimiseksi Traficom suosittelee, että rajoitusesitykset tulisivat luonnon- ja linnustonsuojelun 

asiantuntijoiden ja viranomaisten koordinoimina. 

Tietääksemme UAS-rajoituksia ei ole käsitelty ympäristöhallinnossa, eikä asiasta ole mitään yhteisiä 

luonnonsuojelullisia ohjeita, toimintakehotuksia tai määräyksiä. Pidämme erittäin tärkeänä, että UAS-

rajoitukset otetaan käyttöön tärkeillä lintualueilla.  Kun alueet ovat kaikkien lennättäjien tiedossa ja 

näkyvillä karttapalveluissa, riski lintujen häirintään pienenee olennaisesti. Tämä selkeyttäisi tilannetta 

ja edistäisi luonnonsuojelutavoitteita. 

 

Aloite  

Esitämme nykytilan korjaamiseksi miehittämättömän ilmailun rajoittamista linnustoltaan tärkeillä 

luonnonsuojelualueilla ja muilla linnuille tärkeillä kohteilla UAS-ilmatilavyöhykkeitä perustamalla.  

Esitämme, että ympäristöministeriö aloittaa nopeasti toimet asian edistämisen esimerkiksi ohjaamalla 

ELY-keskusten ja Metsähallituksen toimintaa asiassa. 

Autamme ja osallistumme mielellämme linnuille tärkeiden alueiden valintaan.  

Pyydämme ministeriötä vastaamaan, mihin toimiin se ryhtyy aloitteemme johdosta. 
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